
1 

 

Smlouva o zájezdovém představení “Lída Baárová a ta druhá” 
 

Divadlo GRUNT 

 

IČ: 14064057 

DIČ: CZ7508250387 

Číslo účtu: xxx 

Se sídlem: U Uranie 1475/20, 170 00, Holešovice, Praha 7 

Zastoupené:xxx 

Kontaktní osoba:xxx, tel:xxx, xxx 

Kontakt na jevištního technika: xxx, tel.: xxx, preferujeme úvodní kontakt písemně SMS, 

ozve se zpět. 

 

(dále jen GRUNT) 

 

a  
 
 

Město Třeboň 

IČ: 00247618 

DIČ: CZ00247618 

Číslo účtu: xxx 

Se sídlem: Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Zastoupené xxx na základě pověření RM ze dne 27. 2. 2013 pod č. usnesení 109/2013-73 

Kontaktní osoba: xxx., tel. xxx, e-mail: xxx                                                                       

Kontakt na jevištního technika: xxx, tel. xxx 

 

(dále jen pořadatel) 

 

 

1.     Předmět smlouvy 

 

1.1.   Touto smlouvou se smluvní strany dohodly na realizaci divadelního představení: 

 Lída Baárová a ta druhá, autor: Daniel Nový, režie: Josef Hervert, za podmínek 

 dále uvedených v této smlouvě. 

 

2.      Práva a povinnosti smluvních stran 

 

2.1. GRUNT se zavazuje odehrát představení Lída Baárová a ta druhá...  

 Místo: Divadlo J. K. Tyla, Masarykovo náměstí 107, 379 01 Třeboň 

 Začátek představení:   20. 11. 2024 v 19:30 

 délka představení:  90min bez přestávky 

          
 

2.2.   GRUNT se zavazuje: 

- odehrát svědomitě a v celém rozsahu smluvené představení, tj. vytvoření uměleckého 



2 

 

výkonu herci dle scénáře divadelní hry za podmínek uvedených v čl. 1 této smlouvy, 

- že výkon (předmět smlouvy) herci provedou podle svých nejlepších schopností, 

dovedností a ve stanoveném rozsahu,  

- zajistit, aby se herci dostavili na místo vystoupení včas a mohli tak v dohodnutou dobu 

zahájit své́ vystoupení, 

- k povinnosti dbát na bezpečí věcí, které budou v souvislosti s divadelním představením 

přineseny do prostor pořadatele, a bere na vědomí, že pořadatel nenese žádnou 

odpovědnost za případné škody na těchto věcech, tak jako za případnou újmu na zdraví 

účinkujících a personálu agentury, pokud tyto nebudou zaviněny či způsobeny v 

souvislosti s činností pořadatele. GRUNT ručí za to, že jeho vlastní technická a 

elektrická zařízení, používaná při představení, splňují stanovené podmínky, 

- dbát na požární ochranu ve smyslu zákona č. 133/85 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

vyhl. č. 246/01 Sb., tzn. divadlo musí respektovat požárně bezpečnostní zařízení 

(únikové cesty, východy, apod.), dbát bezpečnostních a požárních přepisů spojených 

s provozem divadelní budovy pořadatele vyhrazených zařízení a předcházet tak 

případným úrazům a majetkovým škodám. 

 

2.3. Pořadatel se zavazuje zajistit 

- místo k parkování pro vozy s umělci a technikou a přístup pro stavbu scény 

- přístup na jeviště a do zákulisí min. 3 hodiny před představením 

- přítomnost jednoho technika na vynesení kulis a stavbu scény   

- přítomnost jednoho technického pracovníka obeznámeného s osvětlovací a zvukovou 

technikou v místě konání divadelního představení min. 3 hodiny před představením 

(z důvodu zvukové zkoušky) 

- přítomnost zvukové aparatury o min. výkonu 2 x 300 W (kompaktní širokopásmové 

reproboxy) pro sály do 500 míst 

- přítomnost zvukové aparatury o min. výkonu 2 x 500 W (kompaktní širokopásmové 

reproboxy) pro sály či amfiteátry nad 500 míst 

- přítomnost zvukové aparatury, která zahrnuje kompletní zvukový řetěz (reproboxy + 

zesilovač + mixážní pult  

- Funkční dataprojektor 

- mixážní pult, který umožní připojení min. 2 mikrofonních vstupů (konektor typu 

XLR) a stereo připojení přehrávače typu mini disk 

- možnost obsluhy zvukové i světelné aparatury z jednoho místa jedním 

technickým pracovníkem a jsou-li mix. pulty umístěny v uzavřené kabině, je nutno 

zajistit kvalitní odposlech ze sálu  

- Samostatně ovladatelná světla na vysvícení celé scény + barevně nastavitelná světla 

(např. LED PAR 64, v jiném případě prosíme o upřesnění Vašich možností  

programovatelný osvětlovací pult 

- osvětlení mixážního pracoviště 

- volnou šatnu pro 2 muže a 2 ženy 

- na jeviště: černý horizont, boční výkryty, 1 x tah, lze-li tak promítací plátno na 

horizont. 

- připravit vhodné podmínky pro představení po stránce společenské, technické, 

bezpečnostní a hygienické 

- balenou pitnou vodu a drobné občerstvení pro 5 účinkující 

- Naladěný klavír/ piano – v případě, že nebude k dispozici, informujte nás 

- 1x mic – zpěv + stojan na mic 



3 

 

- 4 x prakťák 2x1m a výška 40cm, v případě že není k dispozici, kontaktujte nás, 

zkusíme zajistit 

 

- v dostatečném předstihu kontaktovat osobu zplnomocněnou k jednání stran 

řešení technických podmínek světla/zvuk a stavby scény na jevišti:  

 

 

2.4. Pořadatel je pojištěn v objektu konání akce pro případ úrazu a majetkových škod 

účinkujících z jejich strany průkazně nezaviněných. V případě, že pořadatel není  

pojištěný, poskytuje případné náhrady škody sám. 

 

2.5. Pořadatel se zavazuje zaplatit autorský honorář dle článku 3 odstavec 1. 

       

        

 

3. Cena a platební ujednání  

 

3.1. Za odehrané představení se pořadatel zavazuje zaplatit GRUNTU částku 55 000 Kč 

 (slovy: padesát pět tisíc korun českých). Částka bude poukázána na číslo účtu:xxx 

Pořadatel se zavazuje uhradit uvedenou částku do 14ti dnů po  uskutečnění sjednaného 

představení na základě řádně vystaveného daňového dokladu  (faktury). V případě 

prodlení s úhradou odměny uvedené v tomto odstavci má GRUNT  právo odstoupit od 

této smlouvy, odstoupením není dotčen nárok GRUNTU na smluvní  pokutu a nárok na 

náhradu škody. 

  

3. 2.  Smluvní strany se dohodly na tom, že marným uplynutím lhůty pro vystavení daňového 

 dokladu (faktury) není pořadatel vázán stanovenými podmínkami o splatnosti (termínu) 

 úhrady sjednané(ho) ve smyslu odst. 1 tohoto článku. 

 

 3.3. Cena za dopravu (15Kč/1 km/1 auto) bude uhrazena pořadatelem v rámci vyúčtování (FA).  

 

 

4. Společná ujednání 

 

4.1.  Bude-li představení zrušeno v důsledku nepředvídané, nebo neodvratitelné události 

(přírodní katastrofa, havárie, epidemie, vážné onemocnění), mají obě strany právo od 

smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu škody, pokud se nedohodnou jinak. 

Malý zájem o vstupenky není důvodem k odstoupení od smlouvy. Obě strany se dohodly, 

že v případě malého zájmu o vstupenky se představení odehraje v náhradním termínu a 

nebudou plynout žádné sankce. 

 

 

4.2.  V případě, že se představení neuskuteční z výše uvedených důvodů (ad 4.1.) souhlasí 

 obě strany s náhradním termínem popř. náhradním titulem.      

 

4.3.  Bude-li smlouva vypovězena do sedmi dnů před sjednaným termínem ze strany: 

 a) pořadatele, uhradí pořadatel GRUNT polovinu ze smluvní částky 

 b) GRUNT, uhradí GRUNT pořadateli účelně vynaložené náklady, které mu v souvislosti 

 se zrušením představení vznikly, tím není dotčen nárok pořadatele na náhradu škody.  

 



4 

 

 Bude-li smlouva vypovězena ve lhůtě kratší než sedm dní před sjednaným termínem 

 představení ze strany: 

 a) pořadatele, uhradí pořadatel GRUNT smluvní částku v plné výši 

 b) GRUNT, uhradí GRUNT pořadateli účelně vynaložené náklady, které mu v souvislosti 

 se zrušením představení vznikly, tím není dotčen nárok pořadatele na náhradu škody. 

 

 

5. Závěrečná ujednání 

 

5.1  Veškeré změny a dodatky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně,  po 

vzájemné dohodě obou smluvních stran. 

 

5.2  Není-li stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

5.3   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. V případě, že je účinnost v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) v platném znění, podmíněna uveřejněním této smlouvy v registru 

smluv, nastává účinnost této smlouvy až jejím uveřejněním v registru smluv. Smluvní 

strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv, kdy se smluvní strany 

dohodly, že uveřejnění smlouvy do registru smluv zajistí pořadatel. 

 

5.4  Tato smlouva se vyhotovuje ve (2) stejnopisech, z nichž po (1) obdrží pořadatel a po (1) 

 vyhotovení divadlo. 

 

5.5  Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že si smlouvu před podpisem řádně přečetly, že  

 její obsah, ustanovení, práva a závazky v ní odpovídají jejich pravdivým a svobodným 

 záměrům, tato smlouva byla uzavřena na základě vzájemné dohody nikoliv ve stavu 

 nouze ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz připojují níže své podpisy. 

 

 

V Praze, dne    

 

  

 

 

 

 

 

…………………………………                             …………………………………. 

za Divadlo GRUNT             Město Třeboň 

 

xxx                  xxx 

 

  


